
№ 30
май 2020

(2791)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

О выделении средств из резервного фонда­
от 20.05.20 № 618-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3
О выплатах стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку ­
работникам организаций социального обслуживания города Москвы за счет средств межбюджетного 
трансферта, предоставленного из федерального бюджета­
от 21.05.20 № 622-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               4
О дополнительных мерах материального стимулирования работников организаций социального ­
обслуживания по оказанию социальной и иной адресной помощи в условиях режима ­
повышенной готовности ­
от 22.05.20 № 623-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               5
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы ­
«Социальная поддержка жителей города Москвы»­
от 22.05.20 № 624-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               6



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2
ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Об установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ­
индивидуального предпринимателя Тетруашвили Сергея Соломоновича к электрическим сетям ­
общества с ограниченной ответственностью «Энергии Технологии» по индивидуальному проекту­
от 20.05.20 № 25-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                7
Об установлении тарифов на транспортные услуги,оказываемые на подъездных железнодорожных ­
путях обществом с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД-АГРО-Тула» ­
от 20.05.20 № 26-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                9

ИНФОРМАЦИЯ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ­
АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     11
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ­
АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     12
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ­
АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    13
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ­
АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    14
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ­
АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    15



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 27 ноября 2019 г. № 33 «О бюджете города Москвы на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», поста-
новлением Правительства Москвы от 6 декабря 2005 г. 
№ 976-ПП «О расходовании средств резервного фонда, 
предусматриваемого в бюджете города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Выделить Комитету по туризму города Москвы 
из резервного фонда, предусмотренного на 2020 год в 
бюджете города Москвы на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов, средства в размере согласно приложе-
нию к настоящему постановлению в целях реализации 
указанным комитетом соответствующего мероприятия ­

О ВЫДЕЛЕНИИ СРЕДСТВ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 618-ПП

Государственной программы города Москвы «Развитие 
здравоохранения города Москвы (Столичное здравоох-
ранение)». 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы – руководителя Аппарата Мэра и 
Правительства Москвы Сергунину Н.А., министра Пра-
вительства Москвы, руководителя Департамента финан-
сов города Москвы Зяббарову Е.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 618-ПП от 20.05.2020 г. не подлежит опубликованию.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

В связи с выполнением работниками организаций 
социального обслуживания своих трудовых обязан-
ностей в условиях риска для своего здоровья в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции, 
в целях соблюдения утвержденных правил предостав-
ления иного межбюджетного трансферта из федераль-
ного бюджета в целях софинансирования расходного 
обязательства города Москвы по осуществлению вы-
плат стимулирующего характера за особые условия 
труда и дополнительную нагрузку работникам стаци-
онарных организаций социального обслуживания, 
стационарных отделений, созданных не в стационар-­
ных организациях социального обслуживания, оказы-
вающим социальные услуги гражданам, у которых вы-
явлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из 
групп риска заражения новой коронавирусной инфек-
цией, и в соответствии со статьей 132.1 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации Правительство Москвы  
постановляет:

1. Предусмотреть материальное стимулирование, 
осуществляемое за счет средств межбюджетного транс-
ферта, предоставленного из федерального бюджета бюд-
жету города Москвы на указанные цели, работникам 
стационарных организаций социального обслуживания, 
стационарных отделений, созданных не в стационарных 
организациях социального обслуживания (далее также – 
стационарные отделения), оказывающим социальные 
услуги гражданам, у которых выявлена новая корона-
вирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения 
новой коронавирусной инфекцией, переведенным на 
непрерывный (сменный) режим работы, в виде выплат 
стимулирующего характера (далее – стимулирующие вы-
платы) в следующих размерах:

1.1. Врачам – 40 000 рублей, в случае выявления в 
стационарной организации социального обслужива-
ния (стационарном отделении) новой коронавирусной ­
инфекции – 60 000 рублей. 

1.2. Среднему медицинскому персоналу, в том числе 
фельдшерам, медицинским дезинфекторам, лаборантам, 
медицинским сестрам по массажу, медицинским сестрам 
процедурной, медицинским сестрам по физиотерапии, 
старшим медицинским сестрам, инструкторам по лечеб-
ной физкультуре, инструкторам-методистам по лечеб-
ной физкультуре, – 25 000 рублей, в случае выявления в 
стационарной организации (стационарном отделении) 
новой коронавирусной инфекции – 35 000 рублей. 

1.3. Социальным работникам, специалистам по со-
циальной работе, специалистам по работе с семьей, 
специалистам по реабилитационной работе в соци-
альной сфере, психологам в социальной сфере, педа-
гогическим работникам, в том числе воспитателям, 
инструкторам по труду, логопедам, музыкальным ру-
ководителям, педагогам-библиотекарям, педагогам-
организаторам, педагогам-психологам, социальным 
педагогам, педагогам-дефектологам, учителям-логопе-

О ВЫПЛАТАХ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ТРУДА  

И ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ НАГРУЗКУ РАБОТНИКАМ ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА, 

ПРЕДОСТАВЛЕННОГО ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

Постановление Правительства Москвы от 21 мая 2020 года № 622-ПП

дам, административно-управленческому персоналу, – ­
25 000 рублей, в случае выявления в стационарной орга-
низации (стационарном отделении) новой коронавирус-
ной инфекции – 35 000 рублей. 

1.4. Младшему медицинскому персоналу, в том числе 
сестрам-хозяйкам, санитарам, а также сиделкам (помощ-
никам по уходу), – 15 000 рублей, в случае выявления в 
стационарной организации (стационарном отделении) 
новой коронавирусной инфекции – 20 000 рублей. 

1.5. Техническому персоналу, персоналу, занятому на 
иных должностях, – 10 000 рублей, в случае выявления 
в стационарной организации (стационарном отделении) 
новой коронавирусной инфекции – 15 000 рублей.

2. Стимулирующие выплаты осуществляются работ-
никам при длительности рабочей смены не менее 14 ка-
лендарных дней.

При длительности рабочей смены фактически свы-
ше 14 календарных дней за первые 14 календарных дней 
стимулирующая выплата производится в полном объеме, ­
а за последующие дни в рабочей смене (свыше 14 кален-
дарных дней) стимулирующая выплата осуществляется 
за фактически отработанные дни.

В случае если работник прерывает смену по собствен-
ному желанию, то стимулирующая выплата осуществля-
ется работнику за фактически отработанные дни в рабо-
чей смене.

3. При выявлении в стационарной организации со-
циального обслуживания (стационарном отделении) 
впервые новой коронавирусной инфекции в течение на-
чавшейся рабочей смены стимулирующие выплаты в по-
вышенном размере осуществляются с первого дня рабочей 
смены всем заступившим в эту смену работникам незави-
симо от характера выполняемой ими трудовой функции.

 При нахождении в стационарной организации со-
циального обслуживания (стационарном отделении) за-
болевших новой коронавирусной инфекцией среди по-
лучателей социальных услуг стимулирующие выплаты в 
повышенном размере осуществляются всем работникам 
за всю длительность рабочей смены независимо от ха-
рактера выполняемой ими трудовой функции.

При выявлении в стационарной организации со-
циального обслуживания (стационарном отделении) в 
предыдущей рабочей смене у работника новой корона-
вирусной инфекции и отсутствии заболевших среди по-
лучателей социальных услуг стимулирующие выплаты в 
повышенном размере осуществляются всем работникам, 
заступившим в последующую рабочую смену за всю дли-
тельность рабочей смены.

4. Стимулирующие выплаты сохраняются в полном 
объеме в случаях:

4.1. Выявления у работника новой коронавирусной 
инфекции в период выполнения им работы в рабочую 
смену.

4.2. Вынужденного прерывания работы в рабочую 
смену работником, имевшим подтвержденный контакт ­



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

В целях улучшения качества оказания социальной и 
иной адресной помощи гражданам, нуждающимся в по-
лучении социальных услуг, в условиях режима повышен-
ной готовности и в связи с выполнением работниками 
организаций социального обслуживания своих трудо-
вых обязанностей в условиях риска для своего здоровья ­
Правительство Москвы постановляет:

1. Предусмотреть материальное поощрение работни-
кам организаций социального обслуживания, оказываю-
щим социальную и иную адресную помощь на дому и в 
стационарных условиях:

1.1. Социальным работникам и иным работникам 
организаций социального обслуживания, осуществляю-
щим функции социальных работников по оказанию на 
дому социальной и иной адресной помощи, стимулиру-
ющую выплату в размере 25 000 рублей в месяц.

1.2. Специалистам (помощникам) по уходу, оказыва-
ющим социально-медицинские услуги в стационарных 
организациях социального обслуживания, переведен-
ным на непрерывный (сменный) режим работы, в рам-
ках заключенных договоров на оказание услуг со сторон-
ними поставщиками услуг, компенсационную выплату 
в размере 20 000 рублей в месяц, а в случае выявления 
в стационарной организации социального обслужи-
вания (стационарном отделении) новой коронавирус-
ной инфекции или подозрения на новую коронавирус-
ную инфекцию компенсационную выплату в размере ­
25 000 рублей в месяц.

2. Материальное поощрение врачей, социальных, 
педагогических и иных работников стационарных ор-
ганизаций социального обслуживания, переведенных 
на непрерывный (сменный) режим работы, в размере ­
100 процентов должностного оклада в месяц осущест-
вляется в соответствии с правовыми актами Департамен-
та труда и социальной защиты населения города Москвы 
за счет средств бюджета города Москвы, предусмотрен-
ных стационарным организациям социального обслужи-

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ПО ОКАЗАНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ И ИНОЙ 

АДРЕСНОЙ ПОМОЩИ В УСЛОВИЯХ РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ  

Постановление Правительства Москвы от 22 мая 2020 года № 623-ПП

вания на финансовое обеспечение выполнения государ-
ственного задания.

3. Установить, что:
3.1. Материальное поощрение выплачивается работ-

нику исходя из фактически отработанного им времени в 
месяц по занимаемой должности, и при этом материаль-
ное поощрение работнику производится не более чем за 
одну занимаемую должность.

3.2. Материальное поощрение работников орга-
низаций социального обслуживания города Москвы 
осуществляется в соответствии с методическими реко-
мендациями по установлению выплат стимулирующего 
характера за особые условия труда и дополнительную 
нагрузку, утвержденными Департаментом труда и соци-
альной защиты населения города Москвы.

3.3. Перечень организаций социального обслужива-
ния города Москвы, работникам которых в соответствии 
с настоящим постановлением устанавливается матери-
альное поощрение, и перечень должностей работников, 
которым устанавливается указанное материальное по-
ощрение, утверждаются Департаментом труда и социаль-
ной защиты населения города Москвы.

3.4. Материальное поощрение специалистов (помощ-
ников) по уходу, оказывающих социально-медицинские 
услуги в стационарных организациях социального об-
служивания, в форме компенсационных выплат, уста-
новленных пунктом 1.2 настоящего постановления, осу-
ществляется Департаментом труда и социальной защиты 
населения города Москвы на основании сведений и под-
тверждающих документов, представленных сторонними 
поставщиками услуг.

4. Финансовое обеспечение предоставления допол-
нительных мер материального стимулирования работни-
кам организаций социального обслуживания в соответ-
ствии с настоящим постановлением осуществляется за 
счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Депар-
таменту труда и социальной защиты населения города 

с заболевшим новой коронавирусной инфекцией, в це-
лях соблюдения режима изоляции.

5. Установить, что стимулирующие выплаты, предус-
мотренные пунктом 1 настоящего постановления, про-
изводятся работникам за период, начиная с 15 апреля 
2020 г. по 15 июля 2020 г., но не ранее чем со дня перевода 
на непрерывный (сменный) режим работы стационарной 
организации социального обслуживания, стационарного 
отделения, созданного не в стационарной организации 
социального обслуживания.

6. Определить Департамент труда и социальной за-
щиты населения города Москвы уполномоченным орга-
ном исполнительной власти города Москвы на взаимо-
действие с Министерством труда и социальной защиты 

Российской Федерации в части предоставления бюд-
жету города Москвы соответствующего межбюджетно-
го трансферта из федерального бюджета и размещения 
отчета об использовании межбюджетного трансферта в 
государственной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет».

7. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития 
Ракову А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
Москвы законом города Москвы о бюджете города Мос-­
квы на соответствующий финансовый год и плановый 
период на указанные цели.

5. Установить, что предусмотренное настоящим поста-
новлением материальное поощрение предоставляется:

5.1. Работникам, указанным в пункте 1.1 настоящего 
постановления, с 26 марта 2020 г. по 30 июня 2020 г.

5.2. Работникам, указанным в пунктах 1.2 и 2 настоя-
щего постановления, с 15 апреля 2020 г. по 15 июля 2020 г.

 6. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития 
Ракову А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 27 ноября 2019 г. № 33 «О бюджете города Москвы 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», по-
ложениями об управлении государственными програм-
мами города Москвы, утвержденными постановлени-
ем Правительства Москвы от 4 марта 2011 г. № 56-ПП ­
«Об утверждении Порядка разработки и реализации го-
сударственных программ города Москвы», Правительст-
во Москвы постановляет: 

1. Направить в 2020 году на реализацию Государствен-
ной программы города Москвы «Социальная поддержка 

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ  

ГОРОДА МОСКВЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА МОСКВЫ» 

Постановление Правительства Москвы от 22 мая 2020 года № 624-ПП

жителей города Москвы» объемы бюджетных ассигно-
ваний согласно приложению к настоящему постановле-
нию. 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития 
Ракову А.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 624-ПП от 22.05.2020 г. не подлежит опубликованию.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ 

ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ 

ТЕТРУАШВИЛИ СЕРГЕЯ СОЛОМОНОВИЧА К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ  

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГИИ ТЕХНОЛОГИИ»  

ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 20 мая 2020 года № 25-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 
2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 29 декабря 
2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулиру-
емых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами 
технологического присоединения энергопринимающих 

устройств потребителей электрической энергии, объ-
ектов по производству электрической энергии, а также 
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих 
сетевым организациям и иным лицам к электрическим 
сетям, утвержденными постановлением Правительст-
ва Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861, ­



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8
Методическими указаниями по определению размера 
платы за технологическое присоединение к электриче-
ским сетям, утвержденными приказом Федеральной ан-
тимонопольной службы от 29 августа 2017 г. № 1135/17 
(зарегистрирован Минюстом России 19 октября 2017 г., ­
регистрационный № 48609), Регламентом установления 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предус-
матривающим порядок регистрации, принятия к рас-
смотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных 
уровней, утвержденным приказом Федеральной ан-
тимонопольной службы от 19 июня 2018 г. № 834/18 ­
(зарегистрирован Минюстом России 18 декабря 2018 г., 
регистрационный № 53047), и на основании протокола ­
заседания правления Департамента экономической 
политики и развития города Москвы от 20 мая 2020 г. ­
№ ДПР-П-20.05-1/20 приказываю:

1. Утвердить плату за технологическое присоедине-
ние энергопринимающих устройств индивидуального 
предпринимателя Тетруашвили Сергея Соломоновича ­

(ОГРНИП 317774600473299) – «Вводно-распределитель-
ные устройства автомобильного наземного паркинга», 
расположенных по адресу: г. Москва, поселение Вну-
ковское, ул. Омская д. 7А, максимальной мощностью 
630,8 кВт (увеличение ранее присоединенной мощности 
на 514 кВт) к электрическим сетям 0,4 кВ общества с ог-
раниченной ответственностью «Энергии Технологии» ­
(ОГРН 5077746554606) по индивидуальному проекту в 
размере 17 558,20817 тыс. рублей (без учета НДС) соглас-
но приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы 

П.Д.Федоров

Приложение
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы ­
от 20.05.2020 № 25-ТР

ПЛАТА
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств  

индивидуального предпринимателя  
Тетруашвили Сергея Соломоновича – «Вводно-распределительные устройства  

автомобильного наземного паркинга», расположенных по адресу:  
г. Москва, поселение Внуковское, ул. Омская д. 7А, максимальной мощностью 630,8 кВт  
(увеличение ранее присоединенной мощности на 514 кВт) к электрическим сетям 0,4 кВ  

общества с ограниченной ответственностью «Энергии Технологии» по индивидуальному проекту

№ п/п Наименование мероприятий

Утвержденная сумма 
платы за технологическое 
присоединение, тыс.руб. 

(без НДС)

1 2 3

Всего плата за технологическое присоединение 17 558,20817

1 Плата за технологическое присоединение 35,01386

1.1 Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) 
Заявителю 10,50416

1.2 Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ 24,50970



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ,ОКАЗЫВАЕМЫЕ  

НА ПОДЪЕЗДНЫХ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ ПУТЯХ ОБЩЕСТВОМ  

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВАНГАРД-АГРО-ТУЛА» 

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 20 мая 2020 года № 26-ТР

В соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О ме-
рах по упорядочению государственного регулирования 
цен (тарифов)», постановлением Правительства Москвы 
от 29 сентября 2009 г. № 1030-ПП «О регулировании цен 
(тарифов) в городе Москве», Положением о Департамен-
те экономической политики и развития города Москвы, 
утвержденным постановлением Правительства Москвы 
от 17 мая 2011 г. № 210-ПП, приказом Региональной 
энергетической комиссии города Москвы от 4 июня 
2013 г. № 140-т «Об утверждении Методики определения 
себестоимости работ (услуг) и построения тарифов на 
транспортные услуги, оказываемые на подъездных же-
лезнодорожных путях организациями промышленного 
железнодорожного транспорта и другими хозяйствую-
щими субъектами независимо от организационно-пра-
вовой формы, за исключением организаций федераль-
ного железнодорожного транспорта» и на основании 

протокола заседания правления Департамента эконо-
мической политики и развития города Москвы от 20 мая 
2020 г. № ДПР-П-20.05-2/20 приказываю:

1. Установить тарифы на транспортные услуги, ока-
зываемые на подъездных железнодорожных путях обще-
ством с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД-­
АГРО-Тула» (ОГРН 1147154043717), согласно приложе-
нию к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2020 г.

Заместитель руководителя
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы

Д.В.Путин

№ п/п Наименование мероприятий

Утвержденная сумма 
платы за технологическое 
присоединение, тыс.руб. 

(без НДС)

1 2 3

2 Выполнение мероприятий «последней мили» согласно техническим 
условиям: 17 218,66473

2.1
Строительство трансформаторных подстанций (КТП), за исключением 
распределительных трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем 
напряжения до 35 кВ

8 122,50806

2.2 Строительство кабельных линий 10 кВ 4 846,94252

2.3. Строительство кабельных линий 0,4 кВ 4 249,21415

3 Затраты на технологическое присоединение к электрическим сетям 
вышестоящей сетевой организации АО «ОЭК» 304,52958



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10
Приложение
к приказу Департамента экономической ­
политики и развития города Москвы ­
от 20.05.2020 № 26-ТР

ТАРИФЫ
на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях  

(далее – пути необщего пользования) обществом с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД-АГРО-Тула»

Наименование тарифов Ед. измерения Значение

Тарифы на использование путей необщего пользования при подаче-уборке вагонов 
и (или) маневровой работе (без учета НДС) руб. за км в час 217, 61 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11

ИНФОРМАЦИЯ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»

В соответствии с Федеральным законом «Об эколо-
гической экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Прика-
зом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвер-
ждении Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую 
среду в Российской Федерации» АО «Газпромнефть-
МНПЗ» информирует общественность о намечаемой 
деятельности по объекту государственной экологиче-
ской экспертизы «Строительство резервуара нефти РВС ­
№ 504 объемом 40 000 м3 в АО «Газпромнефть-МНПЗ».

Цель намечаемой деятельности: строительство резер-
вуара РВС № 504 объемом 40 000 м3 для хранения нефти.

Месторасположение намечаемой деятельности: ­
г. Москва, промышленная площадка АО «Газпромнефть-
МНПЗ», Товарно-сырьевая база № 2, Товарное произ-
водство. Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное обще-
ство «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, г. Москва, 
Капотня, 2 квартал, д. 1, корп. 3. Тел: +7(495) 734-92-00.

Заказчик приступил к сбору информации для осу-
ществления предварительной оценки воздействия наме-
чаемой деятельности.

Сроки проведения оценки воздействия на окружа-
ющую среду: начало – II квартал 2020 г., окончание – ­
III квартал 2020 г. 

Орган, ответственный за организацию проведения 
общественных обсуждений: Управа района Капотня го-
рода Москвы.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц ­
в электронном виде.

В течение 30 дней со дня публикации настоящего уве-
домления Проект Технического задания на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду доступен:

– на официальном сайте генпроектировщика ­
OOO «НПК «ВОЛГА-АВТОМАТИКА» (npk-va.com);

– на официальном сайте Управа района Капотня ­
города Москвы (uprava-kapotnya.mos.ru).

Замечания и предложения от заинтересованной 
общественности по проекту технического задания на 
проведение оценки воздействия на окружающую среду 
в письменной форме с указанием контактных данных 
(фамилия, имя, отчество, место работы/учебы, телефон) 
принимаются в течение 30 дней с момента публикации 
данной информации по электронной почте: Info@npk-va.
com, almaz@npk-va.com.

Техническое задание будет утверждено по итогам сбора 
предложений и замечаний по намечаемой деятельности.

На основании утвержденного технического задания 
будут проведены исследования по оценке воздействия на 
окружающую среду намечаемой деятельности и подго-
товлен предварительный вариант материалов по оценке 
воздействия на окружающую среду.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвержде-
нии Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной и иной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации» АО «Газпромнефть-МНПЗ» 
информирует общественность о намечаемой деятельнос-
ти по объекту государственной экологической экспер-
тизы «Реконструкция резервуара РВС = 30 000 м3 № 536 
товарного производства на АО «Газпромнефть-МНПЗ» 
(г. Москва).

Цель намечаемой деятельности: реконструкция ре-
зервуара РВС = 30 000 м3 № 536 с учетом замены на но-
вый и приведения к действующим нормам и правилам.

Месторасположение намечаемой деятельности: ­
г. Москва, промышленная площадка АО «Газпромнефть-
МНПЗ», Товарно-сырьевая база № 2, участок резервуар-
ного парка сырой нефти, мазута и вакуумного газойля. 
Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное обще-
ство «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, г. Москва, 
Капотня, 2 квартал, д. 1, корп. 3. Тел: +7(495) 734-92-00.

Заказчик приступил к сбору информации для осу-
ществления предварительной оценки воздействия наме-
чаемой деятельности.

Сроки проведения оценки воздействия на окружа-
ющую среду: начало – II квартал 2020 г., окончание – ­
III квартал 2020 г. 

Орган, ответственный за организацию проведения 
общественных обсуждений: Управа района Капотня го-
рода Москвы.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц в 
электронном виде.

В течение 30 дней со дня публикации настоящего уве-
домления Проект Технического задания на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду доступен: 

– на официальном сайте генпроектировщика ­
ООО «ПроектСтрой» (prom-tek.com);

– на официальном сайте Управа района Капотня го-
рода Москвы (uprava-kapotnya.mos.ru).

Замечания и предложения от заинтересованной 
общественности по проекту технического задания на 
проведение оценки воздействия на окружающую среду 
в письменной форме с указанием контактных данных 
(фамилия, имя, отчество, место работы/учебы, телефон) 
принимаются в течение 30 дней с момента публикации 
данной информации по электронной почте: proekt-story.
rnd@mail.ru, mazur@nppromtek.ru.

Техническое задание будет утверждено по итогам сбора 
предложений и замечаний по намечаемой деятельности.

На основании утвержденного технического задания 
будут проведены исследования по оценке воздействия на 
окружающую среду намечаемой деятельности и подго-
товлен предварительный вариант материалов по оценке 
воздействия на окружающую среду.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвержде-
нии Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной и иной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации» АО «Газпромнефть-МНПЗ» 
информирует общественность о намечаемой деятельнос-
ти по объекту государственной экологической эксперти-
зы «Строительство резервуара для хранения дизельного 
топлива РВС №534 V – 30 000 м3 тит. 1084/2».

Цель намечаемой деятельности: строительство резер-
вуара РВС № 534 объемом 30 000 м3 для хранения дизель-
ного топлива.

Месторасположение намечаемой деятельности: ­
г. Москва, промышленная площадка АО «Газпромнефть-
МНПЗ», Товарно-сырьевая база № 2, Товарное произ-
водство. Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное обще-
ство «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, г. Москва, 
Капотня, 2 квартал, д. 1, корп. 3. Тел: +7(495) 734-92-00.

Заказчик приступил к сбору информации для осу-
ществления предварительной оценки воздействия наме-
чаемой деятельности.

Сроки проведения оценки воздействия на окружа-
ющую среду: начало – II квартал 2020 г., окончание – ­
IV квартал 2020 г. 

Орган, ответственный за организацию проведения 
общественных обсуждений: Управа района Капотня го-
рода Москвы.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц в 
электронном виде.

В течение 30 дней со дня публикации настоящего уве-
домления Проект Технического задания на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду доступен:

– на официальном сайте генпроектировщика ­
OOO «НПК «ВОЛГА-АВТОМАТИКА» (npk-va.com);

– на официальном сайте Управа района Капотня го-
рода Москвы (uprava-kapotnya.mos.ru).

Замечания и предложения от заинтересованной обще-
ственности по проекту технического задания на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду в письменной 
форме с указанием контактных данных (фамилия, имя, от-
чество, место работы/учебы, телефон) принимаются в тече-
ние 30 дней с момента публикации данной информации по 
электронной почте: Info@npk-va.com, almaz@npk-va.com.

Техническое задание будет утверждено по итогам сбора 
предложений и замечаний по намечаемой деятельности.

На основании утвержденного технического задания 
будут проведены исследования по оценке воздействия на 
окружающую среду намечаемой деятельности и подго-
товлен предварительный вариант материалов по оценке 
воздействия на окружающую среду.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвержде-
нии Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной и иной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации» АО «Газпромнефть-МНПЗ» 
информирует общественность о намечаемой деятель-
ности по объекту государственной экологической экс-
пертизы «Выполнение работ по разработке проектной 
документации для объекта: «Товарный парк дизельного 
топлива (т. 4023)».

Цель намечаемой деятельности: реконструкция товар-
ного парка дизельного топлива тит. 4023, РВС № 507-510 ­
объемом 4х10 000 м3 в АО «Газпромнефть-МНПЗ».

Месторасположение намечаемой деятельности: ­
г. Москва, промышленная площадка АО «Газпромнефть-
МНПЗ», Товарно-сырьевая база № 2, Товарное произ-
водство. Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное обще-
ство «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, г. Москва, 
Капотня, 2 квартал, д. 1, корп. 3. Тел: +7(495) 734-92-00.

Заказчик приступил к сбору информации для осу-
ществления предварительной оценки воздействия наме-
чаемой деятельности.

Сроки проведения оценки воздействия на окружа-
ющую среду: начало – II квартал 2020 г., окончание – ­
IV квартал 2020 г. 

Орган, ответственный за организацию проведения 
общественных обсуждений: Управа района Капотня го-
рода Москвы.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц в 
электронном виде.

В течение 30 дней со дня публикации настоящего уве-
домления Проект Технического задания на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду доступен:

– на официальном сайте генпроектировщика ­
OOO «Полином» (statgk.ru);

– на официальном сайте Управа района Капотня го-
рода Москвы (uprava-kapotnya.mos.ru).

Замечания и предложения от заинтересованной 
общественности по проекту технического задания на 
проведение оценки воздействия на окружающую среду 
в письменной форме с указанием контактных данных 
(фамилия, имя, отчество, место работы/учебы, теле-
фон) принимаются в течение 30 дней с момента публи-
кации данной информации по электронной почте: ­
a.aleshin@polynom.su, k.shirshova@polynom.su.

Техническое задание будет утверждено по итогам сбора 
предложений и замечаний по намечаемой деятельности.

На основании утвержденного технического задания 
будут проведены исследования по оценке воздействия на 
окружающую среду намечаемой деятельности и подго-
товлен предварительный вариант материалов по оценке 
воздействия на окружающую среду.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвержде-
нии Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной и иной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации» АО «Газпромнефть-МНПЗ» 
информирует общественность о намечаемой деятельнос-
ти по объекту государственной экологической экспер-
тизы «Установка гидроочистки керосиновой фракции ­
в АО «Газпромнефть-МНПЗ».

Цель намечаемой деятельности: строительство новой 
установки гидроочистки керосиновой фракции.

Месторасположение намечаемой деятельности: ­
г. Москва, промышленная площадка АО «Газпромнефть-
МНПЗ». Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное обще-
ство «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, г. Москва, 
Капотня, 2 квартал, д. 1, корп. 3. Тел: +7(495) 734-92-00.

Заказчик приступил к сбору информации для осу-
ществления предварительной оценки воздействия наме-
чаемой деятельности.

Сроки проведения оценки воздействия на окружа-
ющую среду: начало – I квартал 2020 г., окончание – ­
III квартал 2020 г. 

Орган, ответственный за организацию проведения 
общественных обсуждений: Управа района Капотня го-
рода Москвы.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц в 
электронном виде.

В течение 30 дней со дня публикации настоящего уве-
домления Проект Технического задания на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду доступен:

– на официальном сайте Управа района Капотня ­
города Москвы (uprava-kapotnya.mos.ru).

Замечания и предложения от заинтересованной 
общественности по проекту технического задания на 
проведение оценки воздействия на окружающую сре-
ду в письменной форме с указанием контактных дан-
ных (фамилия, имя, отчество, место работы/учебы, 
телефон) принимаются в течение 30 дней с момента пу-
бликации данной информации по электронной почте ­
mos@conhp.com 

Техническое задание будет утверждено по итогам сбора 
предложений и замечаний по намечаемой деятельности.

На основании утвержденного технического задания 
будут проведены исследования по оценке воздействия на 
окружающую среду намечаемой деятельности и подго-
товлен предварительный вариант материалов по оценке 
воздействия на окружающую среду.



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 30

Подписано в печать 26.05.20
Дата выхода в свет 28.05.2020

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16


